拍卖公告
受委托，我们定于 2025 年 8月 13日上午

10时在公安县公共资源交易中心对公安县 P

（2025）15 号国有建设用地使用权进行公开拍

卖。现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的：

P（2025）15号宗地位于公安县斗湖堤镇荣

军路，东抵公安县人民医院通道，南抵斗湖堤镇

荣军路，西抵公安县社会福利院，北抵公安县人

民医院（住宅区）。土地使用权面积为2575.24

平方米（折 3.86 亩）（以公安县华宇土地勘测有

限公司实测面积为准）。该宗地土地用途为医

疗卫生用地，规划容积率≤1.25。

二、标的自公告之日起至拍卖日前在标的

所在地进行展示，申请人可于2025年7月25日

至2025年8月11日，到湖北点石拍卖有限公司

提交书面申请、办理报名手续。提交申请时须

交纳竞买保证金和拍卖佣金保证金，出具竞买

备用金的资金证明；交纳竞买保证金、拍卖佣

金保证金到账的截止时间为2025年 8月 11日

17时。

拍卖出让地块的详细资料和具体报名手续

的办理等相关事项竞买人可到公安县土地和房

屋产权交易中心或湖北点石拍卖有限公司获取

出让文件查看。

三、联系方式：

公安县土地和房屋产权交易中心 0716-5151375

湖北点石拍卖有限公司 项经理 13972348880

公安县自然资源和规划局
湖北点石拍卖有限公司

2025年7月22日

遗失声明
▲沙市区乐士惠生鲜超市徐桥

店不慎遗失营业执照（副本），统一社
会信用代码：92421002MA4ENE-
QB6J，声明作废。

▲监利县上车湾镇分洪口渔场
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91421023MA48BNAH72）不 慎 遗 失
银行印鉴：财务专用章和（邹诗杰）私
章各一枚，声明作废。

▲ 伍 华 强（ 身 份 证 号 码 ：
420400197106280031）不慎遗失警官
证，警号：051761，声明作废。

▲兹有本行股东刘作荣，身份
证 号 码 为 ：422421621012615，不
慎遗失持有湖北荆州农村商业银
行 股 份 有 限 公 司 股 份（ 股 权
证），本 金 ：30000 元 、凭 证 号 码
为 ：421293990000158190、股 金
账 号 为 ：50000000001064866，声
明作废。

荆博“荆楚瑰宝趣味讲堂”走进社区
让暑期爱心托管班开启文化传承新体验

本报讯（记者伍丹 通讯员熊静怡）
为丰富青少年暑期生活，近日，荆州
博物馆品牌活动“荆楚瑰宝趣味讲
堂”走进荆州区东城街道安心桥社区，
为暑期爱心托管班的孩子们带来《楚
漆瑰宝记》文化体验课，以寓教于乐的
方式展现楚文化魅力。

课程以楚国漆器为核心，荆州
博物馆讲解员用生动通俗的语言向
孩子们讲解漆器的类别、悠久的历史
及复杂制作工艺。从精美的日常用
具到巧夺天工的乐器礼器，孩子们在
图文结合的讲解中，逐渐揭开漆器的
神秘面纱。在“你比划 我来猜”互动
环节中，孩子们通过肢体模仿、语言

描述漆器的造型和用途，在欢声笑语
中强化文物认知。

在介绍镇馆之宝“猪形酒具盒”
时，讲解员通过讲述趣味连环画，再现
了文物的用途与背后的故事，激发了
孩子们的浓厚兴趣。为让大家进一步
认识到文物造型、纹样特征，讲解员准
备了彩绘工具，孩子们现场创作的“猪
形酒具盒”彩绘作品栩栩如生，展现出
对传统文化的独特理解。

据悉，此次活动让青少年在轻松
氛围中触摸历史、亲近文物，感受传统
文化的魅力。荆州博物馆将持续联动
相关单位，推出更多特色课程，让荆楚
文化在青少年心中生根发芽。 荆博讲解员向孩子们讲解漆器的历史及制作工艺。

荆州吾悦广场门前热闹非凡，动感秋千、海洋大冒险等各类游乐设施一应俱全。不少家长带
着孩子前来打卡游玩，现场充满欢声笑语。 （记者 肖琦 摄）

▲

▲近段时间，荆州市图书馆成为市民消暑纳凉、享受阅读的好去处，馆内处处洋溢着浓厚的书香气
息。走进图书馆，凉爽的空气扑面而来，瞬间驱散了夏日的燥热。书架间，市民们或站或坐，沉浸在知识的
海洋里。在少儿阅读区，孩子们睁着好奇的眼睛，挑选着心仪的绘本，与家长一同分享书中的奇妙故事。

（记者 潘路 通讯员 贾晓艳 摄）

市生态环境局相关负责人做客《行风热线》，与市民朋友在线交流——

守护生态底色 赋能绿色发展

综合新闻综合新闻2025.7.23 星期三
责任编辑：苏 菱 美术编辑：刘 颖 03

扫
码
看
详
情

近日，市生态环境局党组成员、
总工程师陈世清做客《行风热线》直
播间，围绕生态环境领域相关热点问
题，与市民朋友在线交流。

以“零容忍”态度严查
环境违法行为

市生态环境部门始终以“零容忍”
态度严查环境违法行为。今年重点采
取了以下措施：

对群众投诉集中和上级推送的重
点行业企业、重点污染源开展突击检
查。根据中、省、市相关工作要求，开展
大气污染防治偷排直排问题监督执法、
监测数据造假清查打击、低效失效无效
治理设施整治等专项执法行动。截至目
前，发现问题68个，已整改完成44个。

重拳打击危险废物犯罪。联合公
安部门开展专项行动，截至目前，全市
查处涉危险废物案件2起，罚款10万
元，移送公安机关涉嫌违法犯罪案件
1起；共计查处涉嫌自动监控违法案
件 1起，移送公安机关涉嫌违法犯罪
案件 1起；查处伪造机动车排放检测
结果案件 2起，罚款 20万元，没收违
法所得0.586万元。

科技赋能，精准溯源。建立非现
场执法监管体系，优化整合自动监控、
智能监控、移动执法等信息平台功能，
健全完善线索筛选、问题识别、智能预
警机制，推进应用非现场手段发现问
题线索、处置问题和问题整改反馈，提

升生态环境执法科技支撑能力，努力
实现科学治污、精准治污、依法治污。

畅通举报渠道。鼓励群众通过
12345热线、“荆州环保”微信公众号
举报线索，所有投诉48小时内现场核
查，典型案例定期公开曝光。

聚焦长江大保护 强化
生态监管效能

聚焦长江大保护，结合我市生态
环境执法监管工作，市生态环境部门
做了以下工作：

对长湖非法捕捞“零容忍”。聚焦
长湖重点保护野生动物栖息地、鱼类

“三场一通道”、鱼类繁殖集聚等重点水
域，严查严打非法捕捞等行为。上半
年，持续组织开展禁捕禁钓常态化巡航
巡查、专项联合执法、清理取缔涉渔“三
无”船舶、“清船清网行动”及违规垂钓
整治等系列专项行动。截至目前，组织
开展联合行动54次，累计出动执法车
辆267次、执法船艇105艘次、执法人
员1211人次，陆上巡查12938公里、水
上巡航3180海里，查扣涉渔“三无”船
舶14艘，清理违规网具701部，暂扣钓
具290根，移交公安部门刑事件2起。

排污口整治“不放过一个”。自
2019年以来，市生态环境部门以入河
排污口整治工作为抓手，全面推进流
域综合治理，对入河排污口整治“量体
裁衣”，实行“一口一策”整治和“一对
一”技术帮扶，并明确完成整改时限。
截至目前，除110个非排口外，已上报
完成整治1710个，剩余4个排口未完
成整治，整治完成率99.7%。4个排口
将于年底前全部整治完成。

持续开展洪湖流域工业污染整
治。2025年以来，洪湖流域工业污染
整治指挥部办公室持续推动洪湖流域
工业企业专项执法、水环境治理规范
提升，累计出动执法人员 3400 余人
次，检查 12 个工业园区和工业聚集
区。具体措施为：一是制定2025年任
务清单，明确工作目标。二是开展洪
湖流域工业园区及涉水企业排查整
治。2月以来，开展洪湖流域工业园区
和化工企业水污染问题大起底、大整治
工作，共排查发现工业园区问题13个，
涉水企业问题101个。其中，6月底可
完成工业园区环境问题6个，涉水企业
101个问题可全部完成。针对目前7个
无法完成工业园区的问题，已要求各地
制定整改方案，倒排工期，确保所有问
题于今年 12月底前完成。三是推动
2024年排查发现的901个环境问题实
施验收销号。截至目前，已完成整改
899个，完成率99.8%。四是强力推动
园区管网整治工作。截至目前，洪湖
流域工业园区内涉水企业已完成纳管
380家，未纳管48家，计划年底前全部
完成纳管工作。五是强化工业企业污
水排放管理。截至目前，洪湖流域已
排查发现涉磷工业企业17家，其中13家
企业经污水处理厂处理后排入长江，4
家经园区污水处理厂处理后排入四湖
流域。六是强化园区集中污水处理设
施的日常监管。荆州市洪湖流域共
12家污水处理厂，其中已安装自动监
控并联网企业11家，剩余1家监利市
医药化工园区正在建设中。为管控好
洪湖流域工业污染防治的重要关口，
市指挥部办公室督导各县市区持续加

强对污水处理厂进、出水水质管控力
度，督促各城镇污水处理厂站持续做
好运行管理工作，确保长期稳定运
行、出水水质稳定达标。同时，建立
工业园区水污染问题清单。督促园
区针对存在的污水收集处理问题建
立台账，制定详细的整治方案，全面
整改存在的问题和风险隐患。

编辑观点：
长江大保护是关系中华民族永续

发展的千年大计，加强生态保护与监
管是守住绿水青山的关键。

全市各级生态环境部门聚焦长江岸
线整治、入江排污口管控等重点任务，以

“零容忍”态度严惩环境违法，用“精细
化”举措推进生态修复，让每一寸岸线重
归自然、每一处湿地焕发生机。同时，搭
建全民参与的监督平台，鼓励通过随手
拍、线上举报等方式，让破坏生态的行为
无处遁形，人人成为生态守护者。

只有擦亮生态底色，才能赋能绿
色发展。也只有在人与自然的和谐共
生里，市民才能真切触摸到生态保护
带来的民生温度，让那汩汩流淌的生
态红利，化作每个人幸福生活中最鲜
活、最绵长的滋养。

本报讯（通讯员张子翰）盛夏暑气
正盛，松滋市森盛采摘园里却藏着清甜
惊喜——翠冠梨挂满枝头，迎来成熟
期。果农们穿梭在绿叶间，忙碌身影与
沉甸甸的梨子相映成趣，奏响了夏日丰
收的乐章。

在濒临松西河的松滋市森盛采摘园
内，翠绿饱满的翠冠梨挂满枝头，空气中弥
漫着清甜的果香，果农们在林间穿梭，采

摘、搬运、打包，每一道环节都井然有序。
森盛采摘园共种植了 40 亩翠冠

梨。经过七年的探索与实践，园区的种
植技术日趋成熟，年产值约30万元。

森盛采摘园负责人丁建国说：“现
在的产量，大概一亩田在4000斤左右，
都是达标的果。”

森盛采摘园的翠冠梨之所以品质出
众，得益于当地独特的自然条件。这里的

土壤是油沙土，为梨树生长提供了绝佳环
境，使得翠冠梨的糖分能达到13点左右。

不仅在品种选择上下功夫，森盛采
摘园还积极探索绿色生态农业发展路
径，推行“果园+生态养殖”循环种植模
式，实现生态种养结合。园内主要使用
有机肥，养殖的鸡、鸭、鹅在里面吃虫，
其排泄物便成为有机肥。采摘园基本
不用商品肥，这里饲养的500只鸡、鸭、

鹅，提供了肥料。
采摘后的翠冠梨将按照“分拣—称

重—包装”的标准化流程进行处理，通
过线上电商平台、线下采购商等多元化
渠道销往全国各地，为消费者送去一份
夏日的清爽与甘甜。随着“果香经济”
的不断升温，森盛采摘园正逐步走出一
条产业兴旺、生态友好、农民增收的现
代农业发展之路。

盛夏“梨”不开的甜蜜 松滋翠冠梨迎来丰收季

本报讯（记者佘海艳 通讯员杜天）
7月17日上午，在S74监江高速江陵北
收费站上演了一场严格执法与温情服
务并行的暖心故事。荆州高警江陵大
队民警在开展交通违法整治行动时，查
处了一辆未年检且未购买交强险的机
动车，却意外发现车内载有急需送医的
孕妇，随即启动紧急救助机制。

据了解，当时驾驶人妻子已怀孕4
个月，因突发结石腹痛难忍，在监利市
人民医院治疗未果后，正被紧急转送
荆州市中心医院。执勤民警了解情况
后，立即将驾驶人的妻子安全转移至
警车，一路亮警灯、鸣警笛，迅速护送
其至荆州市中心医院接受治疗。途

中，民警不断安慰当事人及其妻子，直
到确认孕妇得到及时医治，大家才松
了一口气。

“当时只想着救人，但事后想想确
实后怕。”驾驶人在接受民警教育时表
示，自己深刻认识到车辆未年检可能造
成事故率上升，而一旦发生事故，由于
没有保险可能造成更严重的后果。最
终，驾驶人主动接受处罚，并对民警的
人性化执法表示感谢。

荆州高警江陵大队负责人表示，此
次执法既坚持了法律底线，又体现了人
文关怀，是“严格执法与柔性执法相结
合”的典型案例。目前，案件后续处理
工作也已完成。

“柔性执法”让交通管理更有温度
违法车辆运送孕妇就医 高警紧急护送后依法处罚

本报讯（记者张明金）近日，荆州区
公安分局御路口派出所收到两名群众
送来的锦旗和感谢信，信中表达了对民
警为其挽回经济损失的感激之情。

今年6月，该所接到群众毛女士报
警，称其在网上结识一名自称某机关单位
工作人员的邓某。邓某以“可帮助解决子
女工作”为诱饵，骗取毛女士陆续向其转
账22万余元。期间，毛女士多次询问进
展，邓某均以“公务繁忙”“正在安排”等借

口搪塞推诿，后来直接将毛女士“拉黑”。
毛女士意识到被骗，随即报警求助。

该所民警根据毛女士提供的线索，
第一时间对涉案账户采取紧急冻结止
付措施。通过侦查研判，民警发现邓某
还以相同手法诈骗另一名受害人 8万
余元。民警持续开展多方调查，成功为
两名受害人追回被骗资金共计18万余
元，并已全部返还。

目前，案件仍在进一步调查中。

两人“托关系”找工作遇骗局

荆州区警方成功追回被骗资金18万元

本报讯（记者张明金 通讯员陈国静）
近日，洪湖市法院审理一起众包骑手意外
撞到台阶猝死引发的保险理赔案，保险公
司被判决向骑手继承人赔偿保险金。

熊某生前是某外卖平台的众包骑
手，与专职骑手不同，众包骑手属于“兼
职”。外卖平台每日为熊某投保众包骑
手意外险，并从熊某个人账户扣费。
2023年8月4日9时45分，熊某在送完
餐后不慎撞到台阶昏迷，后被送往医院
救治，但经抢救无效死亡。

根据最新的投保页面和电子保险
凭证显示：保险日期为2023年8月4日
9 时 23 分至 2023 年 8 月 5 日 1 时 30
分，保险方为某保险公司，投保人为某
网络科技有限公司，被保险人为熊某，
意外身故保险金60万元。

熊某的继承人据此请求某保险公

司按照合同约定理赔，该保险公司以
“被保险人生前患有高血压以及其符合
职业伤害情形，属于保险合同约定的免
赔情形为由拒绝赔付。”熊某的继承人
将保险公司诉至法院，要求保险公司支
付意外身故保险金60万元。

法院审理认为，案涉保险的性质系人
身保险、商业保险，目的是保障骑手的人
身安全。因保险公司未能充分举证其就
免责条款向实际投保人进行提示告知，故
该免责条款对骑手不发生法律效力。

最终，洪湖市法院依法判决保险公
司向熊某继承人支付身故保险金60万
元。一审判决后，保险公司不服提起上
诉，承办法官收到上诉状后主动联系保
险公司进行释法明理，做好判后答疑工
作。最终，保险公司撤回上诉并将保险
金打到原告指定账户，实现案结事了。

外卖小哥猝死意外险遭拒赔
洪湖法院判决保险公司赔付

本报讯（通讯员邹超）近日，沙市
区解放街道九曲桥社区在社区新时代
文明实践站举行“弘扬好家风 传承好
家训”主题活动。活动吸引辖区 30余
个家庭代表参与，通过家风故事分享、
家训展示、互动交流等形式，传播家庭
文明正能量。

活动邀请一名“文明家庭”代表分享
家风故事。随后，一名党员代表分享了

“孝老爱亲、乐于助人”的现代家风理念。
活动现场设置了“家训展示墙”，集

中展示居民投稿的 30余条优秀家训。

社区工作人员还向每个家庭赠送特制
的“家风家训”书签，鼓励大家将好家风
代代相传。

在“家风大家谈”环节，居民们互动
交流，气氛热烈。活动最后，全体参与
者共同签署《家风建设承诺书》，承诺从
自身做起，建设好家庭、涵养好家教、传
承好家风。

九曲桥社区党委书记表示，将持续
开展“最美家庭”评选、家风讲堂等活
动，推动形成爱国爱家、相亲相爱、向上
向善的社会主义家庭文明新风尚。

九曲桥社区：弘扬好家风 传承好家训

本报讯（见习记者周安一）近日，监
利市民政局职工郑某通过线上审核，成
功申领到1.2万余元职工住院医疗互助
金，该笔资金已汇入郑某账户。这是今
年监利市申领成功的单笔最大职工住
院医疗互助金，也是首笔赔付的重大疾
病互助保障金。

今年5月，郑某因病前往同济医院
进行治疗，总医疗费用 45852.47 元。
此前，监利市民政局工会已按照政策组
织全体职工参加了在职职工互助保障
活动，统一为所有职工购买住院医疗、

重大疾病、女职工特殊疾病、意外伤害
四类险种。依据湖北省在职职工住院
医疗互助保障政策，郑某住院医疗按照
70%赔付2176.80元。另外，经审核郑
某符合重大疾病申领条件，赔付10000元
重大疾病理赔金，合计申领12176.80元
互助保障理赔金。

目前，湖北省在职职工医疗互助金
申领已实现全流程数字化服务，涵盖线
上申请、智能审核、云端办结等环节，互
助金直接汇入申请人账户，真正做到

“数据多跑路、职工零跑腿”。

监利市今年单笔最大互助理赔金到账